
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Not classified (50% = 6 Laps)

DNF

DNF

DNF

No.

228
16
115
26
29
91
100
277
25
217
27
338
313
218
22
609
13
3

126
19
9

123
62

226
199
215

Name

JACSON KEIL
PRESLEI DE CARLI
EDUARDO LEOBET
DANIEL SCHMITZ
JACO KOCH
MARCOS WUDARSKI
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
ARNALDO SOUZA DE LARA
VOLNEI DA FONSECA
RODRIGO DE PAULA FERREIRA
LUIS FELIPE STROCHINSKI
MAIRIM CARLOS BURIGO
GEVERSON FRANCISCO
MATHEUS VIEIRA
MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
JEFERSON JOSE SOUZA
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
THIAGO WINIARSKI
VINICIUS HENRIQUE DAMKE
HUELERSON BONFIM TABORDA
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

JACSON RODRIGO ESTEVÃO
LUIZ GUSTAVO BONE
ALYSSON TANNER

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

8

7

4

Total Tm

12:40.622

12:55.938

12:59.753

13:11.038

13:14.543

13:21.865

13:22.412

13:30.821

13:43.783

13:54.450

12:45.547

12:47.309

12:47.593

12:53.144

13:08.081

13:13.740

13:16.552

13:25.053

13:26.127

13:32.052

13:42.896

12:42.076

13:53.579

11:47.586

9:54.898

7:01.399

Best Tm

59.974

1:00.436

1:01.253

1:01.551

1:02.049

1:03.524

1:02.410

1:02.101

1:04.323

1:05.172

1:05.026

1:05.455

1:06.197

1:06.703

1:08.087

1:05.950

1:07.690

1:08.088

1:07.016

1:07.822

1:09.451

1:08.447

1:16.784

1:14.549

1:07.181

1:14.160

In Lap

2
2
9
2
4
9
1
8
2
4
3
1
6
4
4
2
4
1
7
2
3
7
2

3
1
1

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, CLEUDELU CON
HOTEL VILA GERMANICA
ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS
AUTOMECANICA KOCH, K.MOKFA, DISK PEçAS, KOCH EMPRE
GMA VEICULOS SALVADOS OMAQDASHADRENALINAMX ETIFICA
REAL KRAFT, LOCARINE, GIL RACING, ELETRICA BAIRRO
5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO
MOTO ROCK.ASSADOS SATOLLI
PIZZARIA IDEAL-BODE MOTORS-INSANO ENERGéTICOS-MANZ
ELETROMECANICA AP/ PNEUPEÇAS
JACSON RACING CABO MOTOS CAFE EXPRESSO RIFFEL
AVELOPAR
LAVACAO PISKE,VISA MOTOS TRANPORTES VIEIRA

FEIJãO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/BODE MOTORS
TENENTE MOTOS - CR MOTOS - SOUZA MOTOS
VM MOTOS
PRO TORK, DASH, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR
GENINI TINTAS E VISA MOTOS
DAMKE ELETROMOVEIS PREF DE ITAIPULANDIA
QUERO MAIS PRESENTES/ UNIAO SPUERMERCADO JB PRPARA
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

PRO TORK
BODE MOTORS / MARCIO MOTOS
TANNER AUTO ELETRICA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.316

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

59.974

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 1/4/2012 15:46:42

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

230cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 15:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

54

100

4

131

15

22

21

20

Name

TATIANE LOBCHENKO

EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA

KARINA MENEGUSSO

ANA CLAUDIA FIETZ

DAIANE LOBCHENKO

VANESSA REBELATO

SUELI REBELATO

VALéRIA DO CARMO

Laps

10

10

10

10

10

8

8

5

Total Tm

13:09.391

13:21.230

13:30.509

13:55.360

13:58.880

14:14.451

14:24.484

14:12.752

Best Tm

1:06.508

1:07.475

1:09.988

1:11.016

1:09.290

1:16.982

1:30.736

1:40.685

In Lap

1

2

1

1

4

1

7

2

Patrocínio

PREFEITURA DE ITAIPULANDIA - ACADEMIA CENTRO OLIMP

PENOESTRIBO.COM

GRIFFT GRáFICOS R2

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

PREFEITURA DE ITAIPULANDIA PR -ACADEMIA CENTRO OLI

JEAN MOTOS

JEAN MOTOPEçAS

VELOPAR,BORRACHARIA GUARATUBA,TRIAL MOTOS,JACSON R

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.839

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:06.508

Best Spd

-

Best Lap by

[54] TATIANE LOBCHENKO

Printed: 1/4/2012 14:37:04

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 13:25

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Not classified (50% = 5 Laps)

DNF

DNF

DNF

No.

314

25

84

280

69

125

20

943

257

126

5

203

705

100

99

507

157

13

358

300

4

337

288

1

Name

MATHEUS MOCELIN

ANILTON XIMENEZ

CARILO PORKOTE

JULIO WESSLING

JULIO CESAR VASELKOSKI

WELNER LINDENBERG FILHO

EDUARDO BERNARDI SANTOS

RAUL BRUNOSI JUNIOR

FERNANDO HERZOG ZIVIANI

HENRIQUE LUIS OLSEN

ANDRé TREVIZAN

VALDECIRR ALVES

JEOVANE BAPTISTAO

JEAN JACKSON BALLOCK PEREIRA

ISMAEL TASSI

DELTON BUTORI JUNIOR

ALEX DE LARA

JULIANO DIENER

JEAN FERNANDES PINHEIRO

SERGIO SCHMIDT

FERNANDO PYKOCZ

GABRIEL CARVALHO DE LIMA

RAFAEL PACHECO

LEONARDO KOVANEY

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

8

8

8

7

3

3

0

Diff

-

+7.555

+24.177

+24.867

+33.928

+38.279

+42.122

+42.193

+44.663

+55.252

+1:00.832

+1:08.309

1 Lap

+6.184

+20.204

+25.990

+42.698

2 Laps

+5.691

+11.138

3 Laps

-

-

-

Total Tm

12:55.311

13:02.866

13:19.488

13:20.178

13:29.239

13:33.590

13:37.433

13:37.504

13:39.974

13:50.563

13:56.143

14:03.620

13:00.954

13:07.138

13:21.158

13:26.944

13:43.652

13:14.229

13:19.920

13:25.367

14:39.551

7:20.668

14:07.337

1:47.459

Best Tm

1:03.471

1:05.202

1:04.368

1:02.928

1:07.666

1:05.197

1:09.782

1:10.901

1:09.283

1:09.734

1:10.412

1:10.929

1:11.765

1:11.668

1:14.156

1:10.226

1:04.373

1:12.075

1:18.815

1:10.814

1:08.514

1:19.911

1:12.244

-.---

Cidade

CAMPO LARGO

CURITIBA

BOCAIÚVA DO SUL

ENEAS MARQUES

SAO BENTO DO SUL

RIO NEGRO

BOCAIUVA DO SUL

LAPA

PARANAGUA

RIO NEGRINHO

CURITIBA

PARANAGUA

COLOMBO

MASSARANDUBA

BOCAIUVA DO SUL

PARANAGUA

COLOMBO

SAO BENTO DO SUL

SãO BENTO DO SUL

SAO BENTO DO SUL

CURITIBA

GUARATUBA

CURITIBA

Patrocínio

decorsul

PROTORK, SUL BRASIL, CRUZETA, WILLY

VICTORIA GRES, ROCHAFORTE E SILAQUÁ E SINCO.

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

AUTO POSTO NOBILE

RADICAL RODAS/TICO RACING/TORNEARIA BREMER

AUTO ELETRICA PARAGUAI-SANTOS SUPERMERCADOS-TRANS

ODONTOLOGIA BRUNOSI

FHZ LOCADORA DE MAQUINAS

CALITO MOTOS, TRIANGULO MOTO PEçAS,HüBNER MOTORSPO

CLINOMAQ MANUTENçãO DE MAQUINAS

TATU AGUA

Penoestribo.com

FOX MOTOS

ASSOCIAÇÃO AVELOPAR

ALEXCAR, PESQUE PAGUE CROZETTA

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

LILI PIZZARIA

KOCH ENGENHARIA

COLCHOES ECOFLEX, RUDNICKMOTOS.COM

TRANSPORTADORA 7 FLEXAS

OLIVEIRA MOTOS MERCADO NOMAX

Sorted on Laps

Printed: 31/3/2012 17:16:48

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Margin of Victory

+7.555

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.928

Best Spd

-

Best Lap by

[280] JULIO WESSLING

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

Estreantes Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

31/3/2012 17:20
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Not classified (50% = 6 Laps)

23

24

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

9

44

338

24

19

217

211

28

227

21

218

114

04

35

5

7

49

145

906

182

734

379

27

753

212

11

280

378

77

Name

VINICIUS HENRIQUE DAMKE

ROBERTO GUSZAKI

MAIRIM CARLOS BURIGO

ALEXANDRE VOLTOLINI

THIAGO WINIARSKI

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

ROGERIO ALVES BARBOSA

JOAO VINICUS DE PAULA

ERICK GREBER

TIAGO KLEMBA

MATHEUS VIEIRA

ERICSON KOCH

DHUAN ROMANOWSKI

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE

BRUNO WATRAS

ELíDIO SéRGIO CIONECKI BUDZIACKI

JERSON KOCH

ANDREY FERNANDO DIAS

ANDREI TRAMONTIN

ELIEZER RIBEIRO PINTO JUNIOR

GUSTAVO SEIZES

LUIS FELIPE STROCHINSKI

ERICK MARTINI

JONES SCHUSTER

RAFAEL CAPOIA

EDSON FRAZAO DA SILV SILVA

ZEK SEIZES

LEONEL FALAVINE

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

9

9

9

8

6

4

1

6

5

1

1

0

Diff

-

+25.428

+27.770

+31.694

+32.464

+35.809

+39.702

+41.736

+1:02.296

+1:04.176

+1:05.596

+1:12.414

+1:15.996

1 Lap

+4.188

+11.477

+35.384

2 Laps

+8.192

+12.286

3 Laps

5 Laps

7 Laps

10 Laps

-

-

-

-

-

Total Tm

14:43.396

15:08.824

15:11.166

15:15.090

15:15.860

15:19.205

15:23.098

15:25.132

15:45.692

15:47.572

15:48.992

15:55.810

15:59.392

14:45.295

14:49.483

14:56.772

15:20.679

15:06.415

15:14.607

15:18.701

14:59.560

15:04.940

16:16.700

16:18.276

11:13.490

8:44.001

3:11.450

3:45.715

1:36.962

Best Tm

1:10.262

1:10.819

1:09.541

1:09.317

1:11.318

1:11.264

1:11.586

1:11.073

1:10.476

1:14.757

1:13.279

1:16.265

1:13.234

1:12.080

1:11.232

1:11.835

1:15.480

1:18.039

1:20.480

1:23.233

1:18.843

1:11.404

1:14.109

14:26.038

1:12.059

1:18.298

1:27.135

2:06.667

-.---

Cidade

ITAIPULANDIA

GUARATUBA

BRUSQUE

PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL

CAMPO LARGO

PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL

PINHAIS

CONTENDA

SAO BENTO DO SUL

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

PARANAGUA

CAMPO LARGO

PARANAGUA

SãO BENTO DO SUL

CONTENDA

SAO BENTO DO SUL

COLOMBO

CURITIBA

CURITIBA

PRUDENTÓPOLIS

RIO NEGRO

PONTAL DO PARANA

CURITIBA

ENEAS MARQUES

CURITIBA

PARANAGUA

Patrocínio

DAMKE ELETROMOVEIS PREF DE ITAIPULANDIA

MECANICA SILVA / FENIX MOTO PEÇAS

JACSON RACING CABO MOTOS CAFE EXPRESSO RIFFEL

AVELOPAR - ATUALFLEX

GENINI TINTAS E VISA MOTOS

PIZZARIA IDEAL-BODE MOTORS-INSANO ENERGéTICOS-MANZ

AVELOPAR

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

JAPA MOTOPECAS

FOX AUTO CENTER, AUTO PEçAS T2, AUTO ESCOLA EXELEN

LAVACAO PISKE,VISA MOTOS TRANPORTES VIEIRA

D V A

AVELOPAR, BORNANCIN MOTOS , SAMBAQUI MOTOS , MULTI

UP´S SOUND CAR / IMAGEM HI TECH ´FEDALTO ELETRO CO

SINDICATO ARRUMADORES

PARANA CONTABIL / MARMORARIA CRUZEIRO

DANGO LEONARDI / ACADEMIA FORçA LIVRE / SUZUKI MOT

AUTOMECANICA KOCH-SERISUL COMUNICAçAO VISUAL

MECANICA GUENO

JB VEíCULOS, LONDON MOTOCENTER

TRANSPORTES COOPERADOS

ELETROMECANICA AP/ PNEUPEÇAS

FARMÁCIA ADRIFARMA, RAFAEL VEÍCULOS.

BéRON MUSIC HALL

VELEIRO VEICULOS

WESSLING MAT DE COSTRUCOES CHAPIACAO EDAO

TRANSPORTES COOPERADOS

AVELOPAR/BORRACHARIA BOX77

Sorted on Laps

Printed: 31/3/2012 17:32:06

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Margin of Victory

+25.428

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:09.317

Best Spd

-

Best Lap by

[24] ALEXANDRE VOLTOLINI

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

Estreantes Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

31/3/2012 17:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Not classified (50% = 8 Laps)

DNF

DNF

No.

228

9

16

277

26

388

100

609

251

29

32

710

25

227

126

278

33

280

123

182

28

192

Name

JACSON KEIL

MARCOS WUDARSKI

PRESLEI DE CARLI

ARNALDO SOUZA DE LARA

DANIEL SCHMITZ

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA

JEFERSON KEIL

JACO KOCH

LUIZ FELIPE GANASSOLI

DOUGLAS KORELO

VOLNEI DA FONSECA

ERICK GREBER

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

LUIZ GUSTAVO GUENO

MARCOS ALBERTO SILVA SILVA

EDSON FRAZAO DA SILV SILVA

HUELERSON BONFIM TABORDA

ANDREI TRAMONTIN

JOAO VINICUS DE PAULA

DANIEL AMORIN

Laps

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

13

13

13

12

12

12

11

11

10

2

2

Total Tm

15:38.763

15:47.010

16:03.268

16:05.720

16:09.522

16:16.493

16:18.074

16:26.057

15:39.098

15:48.435

16:00.727

16:14.280

16:36.602

16:43.101

15:42.166

15:58.866

16:23.731

15:42.670

15:52.014

14:52.363

3:52.737

4:08.116

Best Tm

58.573

58.706

59.784

1:01.320

59.168

1:00.591

1:02.138

1:02.220

1:03.082

1:02.671

1:03.025

1:06.257

1:04.535

1:07.243

1:06.369

1:05.836

1:08.734

1:11.703

1:09.413

1:12.007

1:06.886

1:12.020

In Lap

10

1

2

2

2

1

10

1

1

1

2

7

3

11

7

2

2

2

6

2

2

1

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

GMA VEICULOS SALVADOS OMAQDASHADRENALINAMX ETIFICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, CLEUDELU CON

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

AVELOPAR,

REAL KRAFT, LOCARINE, GIL RACING, ELETRICA BAIRRO

FEIJãO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/BODE MOTORS

JACSON RACING / CABO MOTOS

AUTOMECANICA KOCH, K.MOKFA, DISK PEçAS, KOCH EMPRE

BODE MOTORS / RETMETAL / JUNIOR AUDIO CAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

MOTO ROCK.ASSADOS SATOLLI

JAPA MOTOPECAS

PRO TORK, DASH, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

ANDREY REPARAçãO AUTOMOTIVA LTDA

AVELOPAR

WESSLING MAT DE COSTRUCOES CHAPIACAO EDAO

QUERO MAIS PRESENTES/ UNIAO SPUERMERCADO JB PRPARA

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

JURA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.247

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

58.573

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 1/4/2012 16:58:44

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

Força Livre Nacional

Prova

Race (13:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 16:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (50% = 5 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

512
4

609
211
81
3
20
313
29
215
749
145
21
23
18
426

5
36
78
314
100
943

Name

JOÃO PAULO FONSECA
DHUAN ROMANOWSKI
ILIO VENET
ROGERIO ALVES BARBOSA
ADILAR SAMWAYS NETO
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
FILIPE FERENTZ
GEVERSON FRANCISCO
EDUARDO MELLO CARLOTO
ALYSSON TANNER
MAX RAFAEL RATTMANN ROHRSETZER
JERSON KOCH
FERNANDO NERES
PAULO SERGIO COELHO ANTUNES
ANTONIO MOCELIN
CELIO KUPKA

LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE
MAURICIO JOSé VIEIRA SOUZA
ALEXSANDRO OLIVEIRA
RAFAEL HüBNER
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
RAUL BRUNOSI JUNIOR

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

8

7

6

4

2

2

0

Total Tm

13:01.659

13:11.791

13:12.891

13:25.350

13:28.243

13:39.810

13:43.240

14:01.850

14:30.103

13:07.539

13:23.684

13:31.096

13:39.198

13:41.384

13:46.387

13:48.984

9:15.998

10:49.295

6:30.169

4:09.549

4:34.097

14:26.417

Best Tm

1:05.419

1:07.922

1:08.138

1:09.137

1:09.862

1:10.881

1:10.131

1:13.349

1:11.007

1:12.770

1:12.463

1:10.265

1:15.047

1:11.082

1:14.913

1:17.325

1:06.734

1:17.088

1:14.207

1:16.537

1:11.543

-.---

In Lap

1
1
8
4
8
1
2
2
8
2
1
3
7
1
7
1

7
1
2
1
1
0

Patrocínio

AVENIDA ESCAPAMENTOS
AVELOPAR, BORNANCIN MOTOS , SAMBAQUI MOTOS , MULTI
AUTO IMPACTO
AVELOPAR
TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS
VM MOTOS
AVELOPAR,BORRACHARIA GUARATUBA.
AVELOPAR
BODE MOTORS/MARCIO MOTOS
TANNER AUTO ELETRICA
MOTODRIFT/CROSSTECH
AUTOMECANICA KOCH-SERISUL COMUNICAçAO VISUAL
BLACK MACHINE
COELHO MOTOS E TRIBUNA REGIONAL
ARMAZEM MOTO PEçAS, AUTO ELETRICA TANNER,OVOS BORA
BLACKMACHINE // MAX COMPANY

SINDICATO ARRUMADORES
FERRUGE MOTO PEÇAS , KIWI SORVETES

POSTO ROTA 16, BRASIL SUL,ROMAQ, HüBNER
REAL KRAFT, LOCARINE, GIL RACING, ELETRICA BAIRRO
ODONTOLOGIA BRUNOSI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.132

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.419

Best Spd

-

Best Lap by

[512] JOÃO PAULO FONSECA

Printed: 1/4/2012 12:27:46

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 12:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 11 Laps)

DNF

No.

788
10
175
307
124
228
17
800
54
4

280
99

909

Name

PAULO STEDILE
GUSTAVO OLIVEIRA
LUIS FELIPE FIETZ
JEISON SCHEIDT
MARCOS HOLTMAN
JACSON KEIL
TIAGO CALIXTRO
ALENCAR KREFTA
DIONISIO LOBCHENKO JR
TIAGO PYKOCZ
JULIO WESSLING
JONAS CECCON

LEONARDO CASSAROTTI

Laps

22

22

21

21

21

21

20

19

19

19

19

15

10

Total Tm

22:06.140

22:39.106

22:15.944

22:22.190

22:26.937

22:43.652

23:02.847

22:12.983

22:36.236

22:58.873

23:11.814

21:31.902

13:05.304

Best Tm

53.872

55.329

56.015

56.588

57.158

57.963

1:00.151

1:00.371

1:00.761

1:02.579

1:01.354

1:08.922

1:03.368

In Lap

2
1
1
1
2
3
1
1
1
2
2
1

2

Patrocínio

PROTORK/MOTORSJAN/STEDILECAR/DASH/
DETROIT SERVICE
CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR
VIA BRASIL VEICULOS
ALPINESTARS/ VALE FÉRTIL/ RED HORSE/ LATIN-MX
PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
PROTORK R2 ORMA DASH
PREFEITURA DE ITAIPULANDIA - ACADEMIA CENTRO OLINP
COLCHÕES ECOFLEX/ RUDNICKMOTOS.COM.BR/ SENNA AUTOM
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
TATUAGUA-PISTA DO ILO

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+32.966

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

53.872

Best Spd

-

Best Lap by

[788] PAULO STEDILE

Printed: 1/4/2012 17:38:00

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Not classified (50% = 9 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

788
10
307
228
175
124
17
280
4

115
69
909
84
5
13

157
300
1
99
20

Name

PAULO STEDILE
GUSTAVO OLIVEIRA
JEISON SCHEIDT
JACSON KEIL
LUIS FELIPE FIETZ
MARCOS HOLTMAN
TIAGO CALIXTRO
JULIO WESSLING
TIAGO PYKOCZ
EDUARDO LEOBET
JULIO CESAR VASELKOSKI
LEONARDO CASSAROTTI
CARILO PORKOTE
FERNANDO PYKOCZ
JULIANO DIENER

ALEXANDRO DE LARA
SERGIO SCHMIDT
IVAN FOGACA
ISMAEL TASSI
EDUARDO BERNARDI SANTOS

Laps

17

17

17

17

17

17

16

15

15

15

15

14

13

13

13

9

9

5

1

0

Total Tm

17:25.727

17:35.986

17:54.423

17:55.475

17:59.775

18:34.579

18:02.114

17:34.840

17:49.135

18:18.821

18:30.389

17:47.455

17:30.325

17:34.476

18:40.147

10:57.679

12:27.565

7:52.167

3:19.319

1:27.525

Best Tm

54.547

55.192

56.177

56.562

56.767

56.838

57.929

1:00.704

59.871

1:00.795

1:04.282

1:01.874

1:01.760

1:07.533

1:08.842

1:00.220

12.853

1:05.087

1:40.465

-.---

In Lap

1
1
2
1
3
3
2
2
1
1
3
1
1
1
1

1
8
1
1
0

Patrocínio

PROTORK/MOTORSJAN/STEDILECAR/DASH/
DETROIT SERVICE
VIA BRASIL VEICULOS
PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU
CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR
ALPINESTARS/ VALE FÉRTIL/ RED HORSE/ LATIN-MX
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
COLCHÕES ECOFLEX/ RUDNICKMOTOS.COM.BR/ SENNA AUTOM
HOTEL VILA GERMANICA
AUTO POSTO NOBILE
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
VICTORIA GRES, ROCHAFORTE E SILAQUÁ E SINCO.
COLCHOES ECOFLEX, RUDNICKMOTOS.COM
MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

CROZETTA,DASH,PROTORK,GRAXASTOPCAR
KOCH ENGENHARIA
OLIVEIRA MOTO.POSTO ALPHAVILLE.MERCADO NOMAX
FOX MOTOS
AUTO ELETRICA PARAGUAI-SANTOS SUPERMERCADOS-TRANS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.259

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

12.853

Best Spd

-

Best Lap by

[300] SERGIO SCHMIDT

Printed: 1/4/2012 15:02:15

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

VX 2

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 15:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 5 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

388

360

8

77

609

16

42

131

30

162

3

914

285

68

963

7

31

Name

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ADIR LANGHAMMER

ALMIR ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

LEONEL FALAVINE

ILIO VENET

BRAULIO (NEGO) DE JESUS ANDRADE

MARCOS AUGUSTIN

ANA CLAUDIA FIETZ

FERNANDO RODRIGUES

REGINALDO PORTELA

ADEMAR WERNER BOETTCHER

ADILSON HüBNER

MARCELO COUTO

VILSON (CABELO) VANDER KLEIN

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

CESAR CERNACH

RUDIMAR SEBBEN

Laps

10

10

10

10

10

9

9

9

9

8

8

8

8

5

2

1

1

Diff

-

+41.233

+42.418

+50.720

+1:01.602

1 Lap

+7.868

+21.320

+34.429

2 Laps

+2.622

+10.576

+46.604

-

-

-

-

Total Tm

13:00.311

13:41.544

13:42.729

13:51.031

14:01.913

13:16.881

13:24.749

13:38.201

13:51.310

13:06.952

13:09.574

13:17.528

13:53.556

14:23.856

9:45.251

2:39.471

4:22.756

Best Tm

1:04.710

1:10.752

1:09.123

1:09.063

1:10.400

1:13.874

1:15.484

1:16.725

1:18.702

1:21.028

1:16.905

1:17.863

1:16.382

1:05.642

1:05.701

1:09.992

2:48.563

Cidade

PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL

SAO BENTO DO SUL

PARANAGUA

PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL

SÃO MATEUS DO SUL

SAO BENTO DO SUL

CURITIBA

PARANAGUA

RIO NEGRO

SãO BENTO DO SUL

GUARATUBA

ITAJAI

PINHAIS

GUARATUBA

ITAIOPOLIS-SC

Patrocínio

AVELOPAR,

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

AVELOPAR/BORRACHARIA BOX77

AUTO IMPACTO

POSTO ROTA 16

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

GREEN E RED RACING/BOX 8/AND DOCOTOR

AVELOPAR

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

3A ROCKET ESCAPAMENTOS, BAUM REPRESENTAçõES COMERC

ASSOCIAçãO AVELOPAR/AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RA

ROMAQ, HJ MOTOS, OFICINA KLEIN

MULTISOM

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

Sorted on Laps

Printed: 31/3/2012 16:44:17

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Margin of Victory

+41.233

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:04.710

Best Spd

-

Best Lap by

[388] ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 15:45

Page 1/1



Pos

OVER 40 ESPECIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

OVER 40 NACIONAL

1

2

3

4

5

6

No.

153
800
963
441
611
33
41
122
74
100
46
501
612
507
297

7
42
3
37
205
62

Name

NASRI SARKISS
ALENCAR KREFTA
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
SILVIO SOARES
JOAO PEDRO
JOSE FERLINI
MARCIO FERNANDO BOROX
REINALDO GRECHINSKI
CRISTIANO FERNANDES
Jean Jackson Ballock Pereira
FABIANO GRAHL DE SOUZA
GIOVANI VALENTE
JAIRO PEDRO
DELTON BUTORI JUNIOR
TONY JACHTCHECHEN

cesar cernach
MARCOS AUGUSTIN
ADEMAR WERNER BOETTCHER
JOSé VITOR CIT
JOSE LUIZ BAPTISTA
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Laps

13

13

13

13

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

Total Tm

14:23.325

14:41.925

15:18.136

15:18.871

14:52.286

15:09.936

15:15.554

15:16.224

15:23.847

14:39.372

15:05.080

15:09.126

15:17.089

15:27.762

15:34.792

15:30.404

15:38.282

15:15.193

15:20.232

15:33.032

15:40.622

Best Tm

58.049

59.001

1:00.530

1:01.879

1:04.179

1:03.870

1:04.780

1:03.291

1:05.796

1:06.530

1:05.320

1:07.907

1:10.379

1:08.459

1:12.149

1:11.629

1:11.600

1:14.133

1:17.394

1:21.043

1:17.127

In Lap

1
1
1
1
1
1
2
1
2
1
1
2
1
2
4

2
2
2
1
5
1

Patrocínio

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/
PROTORK R2 ORMA DASH
MULTISOM
AVELOPAR, CLINOMAQ,MECÂNICA FORMIGA
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
SUPER MERCADO BRAZAO/ORMA MOTOS
BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS
GRE- FISH
FHC AUTO PECAS
Penoestribo.com
GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS
BAR DO TOCHA
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS
ASSOCIAÇÃO AVELOPAR
CHENCHEN AUTO VIDROS

Colegio Monteiro Lobato
REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI
GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL
MARUMBY RACING E HORTIFRUTI ROSINA
BAPTISTA & RIBEIRO
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.600

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

58.049

Best Spd

-

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 1/4/2012 13:18:25

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

VX 4 Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 12:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

No.

36
10
580
3
9
50
200
239
181
37
78
17
187
609
399
125
22

Name

RUAN RIBEIRO DE CASTRO
MATHEUS GABRIEL SILVA
ANDRé JOSé NETZEL
TAYLINE RUBIANE BOETTCHER
EDUARDO LUIS DAMKE
PAOLA MENEGUSSO
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES
LUIS MARCOS ARAGÃO
MATEUS RODRIGUES
JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO
JOSE GABRIEL WSZOEK
GUILHERME PADILHA
MELISSA VENET
ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO
OTáVIO PEDRO DA SILVA
LUCAS IVANOSKI

Laps

8

8

8

8

7

7

7

7

6

6

6

6

5

5

5

5

5

Total Tm

12:36.165

13:03.440

13:04.962

13:16.086

12:39.173

12:39.967

13:13.793

13:26.606

13:18.461

13:36.579

13:41.775

13:48.645

12:51.191

13:16.609

13:17.761

13:29.515

13:47.818

Best Tm

1:17.118

1:21.116

1:23.970

1:20.847

1:23.650

1:26.544

1:28.808

1:32.374

1:34.326

1:39.586

1:31.190

1:44.803

1:44.920

1:35.088

1:57.294

2:00.455

1:51.471

In Lap

6
6
1
4
7
6
7
6
5
6
6
4
4
4
5
1
5

Patrocínio

CONSTRUTORA ROCH, VALTRACTOR PEçAS PARA TRATORES/
TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER
VIDRAçARIA NETZEL, MANZATTI RACING, VITAL SEG
GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPULANDIA E DAMKE ELETR
GRIFFT GRáFICOS R2
DASH INDUSTRIES - IVO PREPARAÇÕES
PHENIX ,MAQUINAS PARA SEREGRAFIA,CHURRASCARIA CARR
NAZA MOTO PEÇAS
PALETS INCOMADE,CASA GUERREIRO/LAGOINHA MOTOPEÇAS
BUENO ARQUITETURA/URBANISMO E TOPOGRAFIA/INSANO/MA
ADVOCACIA GOLD
MEGAPASSO CALçADOS
AUTO IMPACTO
ASSOCIAçãO AVELOPAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+27.275

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:17.118

Best Spd

-

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 1/4/2012 12:53:51

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 12:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

25

2

1

111

122

17

102

19

33

32

7

Name

LEONARDO CASSAROTTI

HENRIQUE LAPOLA

LEONARDO NUNES

LUIZ GUSTVO GNATKOSKI

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA

VICTOR TIDRE

AEXANDRE H. MAIA BASTOS

LEONARDO DIENER

LUCAS RODRIGUES

GUSTAVO FERREIRA

Laps

12

12

12

12

11

11

10

9

9

8

8

Total Tm

14:43.772

14:56.449

15:13.167

15:19.365

15:25.285

15:44.909

15:41.913

15:09.566

16:08.251

15:06.742

16:17.519

Best Tm

1:05.590

1:05.344

1:06.684

1:05.504

1:13.594

1:15.749

1:21.773

1:21.963

1:25.072

1:30.303

1:18.712

In Lap

3

10

7

3

5

4

10

2

8

1

7

Patrocínio

IMS

ADRENALINA MX 5INCO FACTORY FOX

NITROGENIUS

MECâNICA JOMA

GRE- FISH / RACOES ANHAMBI/ IVO PREPARACOES

INSANOENERGYDRINK/JBEMBALAGENS/DASH/BIGCAR/BETHIO

A.M.E UNIAO DA VITORIA/ESCRITORIO CICO DE SETEMBRO

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

PALLETS INCOMADE,CASA GUERREIRO/LAGOINHA MOTOPEÇAS

IVO PREPARAçOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.677

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.344

Best Spd

-

Best Lap by

[2] HENRIQUE LAPOLA

Printed: 1/4/2012 14:17:12

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 13:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Not classified (50% = 7 Laps)

DNF

No.

9

189

18

101

8

11

5

7

36

192

15

81

Name

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

LUCAS NOGUEIRA

GABRIEL GNATKOSKI

GABRIEL GANASSOLI

BEN-HUR PILLATI

MATHEUS ZERBATTO

LEONARDO NUNES

MATEUS FELIPE KUNZ

ALEXANDRE HOLTMAN

DAN FUCHS KIRCHOFF

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

ADILAR SAMWAYS NETO

Laps

13

13

12

12

12

12

12

12

11

11

10

6

Total Tm

14:37.723

14:55.279

14:47.234

15:00.406

15:19.836

15:38.185

15:41.734

15:47.270

14:43.588

15:40.528

15:13.462

9:30.523

Best Tm

59.382

59.655

1:03.786

1:05.788

1:06.756

1:04.649

1:07.828

1:01.335

1:08.779

1:08.128

1:06.927

1:07.391

In Lap

2

4

1

3

6

8

9

5

9

2

3

1

Patrocínio

SIDFLEX/KONRAD CAMINHOES FORD/IVO PREPARAçõES

PESK PAGUE CRUZETA

OFICINA GNATKOSKI/IRALAMA

JUNIOR AUDIO CAR / MANZATTI RACING

LIMPA FOSSA DESENTUPIDORA PILLATI

NITROGENIUS

AZEITONAS VALE FéRTIL

UNI IMAGEM/MARMORARIA LINDENBERG/TICO RACING

UNISEG

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.556

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

59.382

Best Spd

-

Best Lap by

[9] GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

Printed: 1/4/2012 16:12:38

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Luis Henrique

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Velocross e SulBr

85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Paranagua-PR 0,000 Km

1/4/2012 16:00
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